UCHWALA NR XXIX/286/2021
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 11 marca 2021 r.

w sprawie Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie Miasta i Gminy Pleszew w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020,
poz. 713 ze zm.) iart. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020, poz. 638)
Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Miasta i Gminy Pleszew 2021 roku w brzmieniu okre$§lonym w zataczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Wielkopolskiego.

Przewodniczaca Rady
Miejskiej w Pleszewie

Adela Grala - Kaluzna

Id: 98282A34-F43E-4510-9C81-621FE04CF0C3. uchwalony Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXIX/286/2021
Rady Miejskiej w Pleszewie
z dnia 11 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Miasta i Gminy Pleszew w 2021 roku

Rozdzial 1. ]
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. [lekro¢ w Programie jest mowa o:
1) Gminie - nalezy przez to rozumie¢ Miasto i Gming Pleszew;
2) OS - nalezy przez to rozumie¢ Wydzial Ochrony Srodowiska Urzedu Miasta i Gminy Pleszew;
3) Strazy Miejskiej - nalezy przez to rozumie¢ Straz Miejska Miasta i Gminy Pleszew;

4) Przedsigbiorstwie Komunalnym - nalezy przez to rozumie¢ Przedsigbiorstwo Komunalne Spotka z o.0.
z siedzibg w Pleszewie, ul. Fabryczna 5;

5) Schronisku - nalezy prze to rozumie¢ Schronisko dla bezdomnych zwierzat w Raciborzu, ul. Komunalnych
9, 47-400 Raciborz;

6) kwarantanna — okres potrzebny na okreslenie: stanu zdrowotnego zwierzecia oraz ustalenie jego
pochodzenia;

7) Programie - nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnos$ci zwierzat na terenie Miasta i Gminy Pleszew w 2021 roku;

8) Lekarzu weterynarii - nalezy przez to rozumie¢ Gabinet Weterynaryjny s.c., Ewa Wroblewska —
Dabrowska, Piotr Dgbrowski z siedziba w Pleszewie przy ul. Kusocinskiego 6A;

9) Gospodarstwie Rolnym - nalezy przez to rozumie¢ Gospodarstwo Rolne Michal Michalak z siedziba
Lubomierz 3, 63-300 Pleszew.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew.
2. Realizatorami Programu sg:

1) Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew,

2) Straz Miejska,

3) Przedsigbiorstwo Komunalne,

4) Organizacje pozarzadowe, ktorych celem statutowym jest ochrona zwierzat oraz organizacje nieformalne
dziatajace na podstawie ustawy o pozytku publicznym i o wolontariacie, wspolpracujace z Urzedem Miasta
i Gminy Pleszew.

Rozdzial 2.
CEL 1 ZADANIA PROGRAMU

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomno$ci zwierzat na terenie gminy oraz opieka nad
zwierzgtami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:
1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu gminy oraz zapewnienia im miejsca w schronisku;
2) odtawianie bezdomnych zwierzat;

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje ikastracje zwierzat domowych,
w szczegolnosci psow 1 kotow oraz usypianie $lepych miotow;

4) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat;

Id: 98282A34-F43E-4510-9C81-621FE04CF0C3. uchwalony Strona 1



5) poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) zapewnienie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie;

7) edukacja mieszkancow gminy w zakresie opieki nad zwierzetami;

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;
9) obligatoryjna sterylizacj¢ albo kastracje¢ zwierzat w schroniskach dla zwierzat.

Rozdzial 3.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZAT

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacj¢ i kastracj¢ zwierzat domowych,
w szczegolnosci psow i kotdw, realizuja:

1) Gmina poprzez:

a) prowadzenie akcji zachgcajacej wilascicieli pséw ikotow do wykonywania zabiegdow sterylizacji
1 kastracji;

b) usypianie $lepych miotow zwierzat bezdomnych dokonywana przez Lekarza weterynarii.

2) Organizacje pozarzadowe poprzez realizacje zadan publicznych obejmujacych zabiegi sterylizacji
i kastracji zwierzat bezdomnych i kotéw wolno zyjacych z terenu gminy.

Rozdzial 4.
OPIEKA NAD ZWIERZETAMI

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu gminy realizuja:
1) OS porzez:
a) podejmowanie interwencji w sprawach zwierzat bezdomnych;

b) zakup 1 wydawanie karmy spotecznym opiekunom zwierzat bezdomnych, ktorzy zarejestrowani sg w OS
i podjeli si¢ ich opieki w okresie kwarantanny.

2) Przedsiebiorstwo Komunalne poprzez odlapywanie i umieszczanie zwierzat bezdomnych w schronisku po
okresie kwarantanny oraz przyjmowanie zwierzat bezdomnych wytapanych przez Straz Miejska, Policje
oraz mieszkancoéw i umieszczanie ich w schronisku po okresie kwarantanny.

3) Organizacje pozarzadowe poprzez realizacje zadan publicznych, obejmujacych opieke nad zwierzetami
bezdomnymi.

2. Zapewnienie opieki zwierzgtom ospodarskim z terenu gminy realizuje Gsopodarstwo Rolne.
§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizuja:

1) OS poprzez:
a) podejmowanie interwencji w sprawach kotow wolno zyjacych;

b) zakup i1wydawanie karmy spotecznym opiekunom (karmicielom) kotow wolno zyjacych, ktorzy
zarejestrowani sg w OS;

2) Organizacje pozarzadowe poprzez realizacje zadan publicznych obejmujacych opieke nad kotami wolno
zyjacymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotow wolno zyjacych.

§ 7. Poszukiwanie nowych wtascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuja:

1) Schronisko, poprzez prowadzenie dzialan zmierzajacych do pozyskiwania nowych wiascicieli zdolnych
zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania, m.in. umieszczanie ogtoszen o adopcji zwierzat w lokalnej prasie
oraz na swojej stronie internetowej;

2) OS poprzez promocj¢ adopcji zwierzat ze schroniska;

3) Organizacje pozarzadowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

Id: 98282A34-F43E-4510-9C81-621FE04CF0C3. uchwalony Strona 2



§ 8. 1. Odtawianie bezdomnych zwierzat zterenu Miasta i Gminy Pleszew realizuje Przedsigbiorstwo
Komunalne. Bezdomne zwierzeta domowe sa przewozone do schroniska po okresie kwarantanny, a w
przypadku zwierzat rannych réwniez do Lekarza weterynarii. Bezdomne zwierzgta gospodarskie przewozone
sa do Gospodarstwa Rolnego;

2. Odfapane na terenie gminy bezdomne zwierzgta, po ktore nie zglosil si¢ ich wilasciciel po okresie
kwarantanny, zostajg przekazane do schroniska.

3. Zwierzeta bezdomne umieszczane w schronisku bedg poddawane obligatoryjnemu zabiegowi kastracji
lub sterylizacji. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierzat nastgpuje w Schronisku.
Szczegolowy sposob postgpowania w tym zakresie okresla regulamin Schroniska.

§ 9. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudziatem
zwierzat realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z Lekarzem weterynarii w zakresie opieki weterynaryjne;j,
udzielanej zwierzetom bezdomnym i kotom wolno zyjacym z terenu gminy.

Rozdzial 5. o
EDUKACJA MIESZKANCOW

§ 10. Gmina w ramach Programu prowadzi przy ewentualnej wspotpracy z organizacjami pozarzadowymi,
dzialania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i wtasciwej opieki nad zwierzetami, ich humanitarnego
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a takze adopcji zwierzat bezdomnych.

Rozdzial 6.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 11. Srodki finansowe na realizacj¢ zadan wynikajacych z Programu w wysokosci 80.000,00 z} (stownie
zk: osiemdziesiatysigcy 00/100) zabezpieczone sa w budzecie Miasta i Gminy Pleszew z podzialem na:

a) odlapywanie i dokarmianie zwierzat — 32.000,00 zt.

b) opieke weterynaryjng — 20.000,00 zi.

¢) umieszczenie zwierzat w schronisku — 8.000,00 zt.

d) kastracja/sterylizacja zwierzat bezdomnych i kotow wolno zyjacych —20.000,00 zt.

§ 13. Srodki finansowe wydatkowane beda poprzez zlecanie $wiadczenia ustug i dostaw, zgodnie z ustawa
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z2019, poz. 2019 ) oraz ustawa z dnia
24 kwietnia 2003r. o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020, poz.1057).

Id: 98282A34-F43E-4510-9C81-621FE04CF0C3. uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE
do uchwaty nr XXIX/286/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 11 marca 2021 r.

Na podstawie art. 11a ustawy o ochronie zwierzat z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2020, poz.
638) Rada gminy okre§la w drodze uchwaty, corocznie, program opieki nad zwierzgtami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat. Stanowi to wypelnienie obowigzku
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzetom przez gming, wynikajacego z art. 11 ust. 1 ww.
ustawy, a jednoczesnie ma przyczyni¢ si¢ do ograniczenia bezdomnosci zwierzat. W zwiazku z
powyzszym przygotowany zostat Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnos$ci zwierzat na terenie Miasta i Gminy Pleszew w 2021 roku, ktory stanowi zatacznik do
niniejszej uchwaty. W Programie wskazano koordynatora, realizatorow poszczegolnych zadan oraz
zrodio srodkow finansowych planowanych na ich realizacj¢. Program zgodnie z art. 11a ust. 7 w/w
ustawy zostal wyslany do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, zarzadcoéw
obwoddéw towieckich dziatajacych na terenie gminy Pleszew oraz organizacje spoteczne, ktorych
statutowym celem jest ochrona zwierzat. Do przedmiotowego Programu nie wptynely uwagi i
wnioski, a zgodnie art. 11a ust.8 nie wydanie opinii w terminie 21 od otrzymania projektu uznaje
si¢ za akceptacj¢ przestanego Programu.

W $wietle powyzszego podjecie niniejszej uchwaty jest zasadne.

Id: 98282A34-F43E-4510-9C81-621FE04CF0C3. uchwalony Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13


	Załącznik

